
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 27 от .26.05.2020г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 

экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                 октябрь 2020 года №  51 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

         *** 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение от 16 октября 2020года № 222 «О вне-

сении изменений в постановление администра-

ции МО-Новомичуринское городское поселение 

№ 140 от 08.04.2015 «Об утверждении Админи-

стративного регламента по предоставлению му-

ниципальной услуги «Выдача разрешений на 

снос зелёных насаждений» 

В целях приведения нормативных правовых ак-

тов администрации муниципального образования-
Новомичуринское городское поселение в соответ-

ствие с действующим законодательством, руковод-

ствуясь Федеральным законом Российской Феде-
рации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

представления государственных и муниципальных 

услуг», Уставом муниципального образования-

Новомичуринское городское поселение, Постанов-
лением администрации МО-Новомичуринское го-

родское поселение от 15.02.2016 №48 «Об утвер-

ждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муни-

ципальных услуг администрацией муниципального 

образования-Новомичуринское городское поселе-
ние», в соответствии с протестом Рязанского меж-

районного природоохранного прокурора, админи-

страция муниципального образования-

Новомичуринское городское поселение Пронского 
муниципального района Рязанской области П О С 

Т А Н О В Л Я Е Т:              

1.  Внести в Постановление администрации 
МО - Новомичуринское городское поселение от 

08.04.2015 № 140 «Об утверждении Администра-

тивного регламента по предоставлению муници-

пальной услуги «Выдача разрешений на снос зелё-
ных насаждений» (далее-Административный ре-

гламент) следующие изменения: 

1) пункт 2.4.2 раздела 2 «Стандарт предоставле-
ния муниципальной услуги» Административного 

регламента изложить в следующей редакции:  

«2.4.2. При направлении заявления и документов, 
необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, по почте, с использованием информацион-

но-телекоммуникационных технологий срок 
предоставления муниципальной услуги исчисляет-

ся со дня поступления в многофункциональный 

центр либо (при его отсутствии) в Администрацию 
заявления и документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги (по дате реги-

страции.»; 
   2) раздел 2 «Стандарт предоставления муници-

пальной услуги» Административного регламента 

дополнить пунктом 2.6.7 следующего содержания: 

«2.6.7. Запрос о предоставлении муниципальной  
услуги, заявление о предоставлении услуги и до-

кументов, необходимых для получения муници-

пальной услуги, указанных в пункте 2.6.1 настоя-
щего Административного регламента, предостав-

ляются лично заявителем (представителем заявите-

ля), по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий в сектор ин-
фраструктуры и жилищно-коммунального хозяй-

ства администрации МО-Новомичуринское город-

ское поселение»; 
3) пункт 2.12.22 дополнить абзацем 3 следую-

щего содержания: «Получение заявителем сведе-

ний о ходе выполнения запроса о предоставлении 
муниципальной услуги; результатах предоставле-

ния муниципальной услуги, за исключением случа-

ев, когда такое получение запрещено федеральным 

законом, осуществляется через единый портал гос-
ударственных и муниципальных услуг»; 

4) по тексту Административного регламента 

слова «отдел архитектуры, градостроительства и 
инфраструктуры» заменить словами «сектор ин-

фраструктуры и жилищно-коммунального хозяй-

ства» в соответствующем падеже; 

5) в пункте 2.12.27 цифры «2-28-59» заменить 
цифрами «2-26-41». 

       2. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента его официального опубликования (обна-
родования). 

       3. Юридическому сектору администрации Но-

вомичуринского городского поселения опублико-
вать настоящее постановление в газете «Муници-

пальный вестник». 



 

 Муниципальный вестник № 51 от  20.10.2020г. 
2 

      4. Общему отделу администрации Новомичу-

ринского городского поселения разместить насто-

ящее постановление на официальном сайте адми-

нистрации городского поселения в сети Интернет. 

       5. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского  
городского поселения                                                                      

                                                           С.В. Клёнушкин 

*** 

Решение Совета депутатов Новомичурин-

ского городского поселения от 20.10.2020 г. № 60 

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 26.11.2019 № 88 «Об утвержде-

нии Положения об оплате труда муници-

пальных служащих муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района 

Рязанской области»» 

  В соответствии с постановлением Прави-

тельства Рязанской области от 29.09.2020 № 249 

«О внесении изменений в постановление Прави-
тельства Рязанской области от 27.10.2010 № 258 

«Об утверждении нормативов формирования рас-

ходов на оплату труда депутатов, выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, осуществ-

ляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих Рязанской области», 

руководствуясь ст.21 закона Рязанской области от 
17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в 

Рязанской области», ст.44.8 Устава муниципально-

го образования - Новомичуринское городское по-
селение Пронского муниципального района, Совет 

депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния  

решил: 

  1. Внести в решение Совета депутатов Но-

вомичуринского городского поселения от 

26.11.2019 № 88 «Об утверждении Положения об 
оплате труда муниципальных служащих муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 
Рязанской области» следующие изменения: 

  - приложение №1 к Положению об оплате 

труда муниципальных служащих муниципального 
образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 
  - приложение №3 к Положению об оплате 

труда муниципальных служащих муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-
ской области изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

  2. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования - Новоми-
чуринское городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 
  4. Настоящее решение вступает в силу с 

01.01.2021 года и подлежит официальному опубли-

кованию (обнародованию). 
 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 
председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                     
                                                          А.А.Соболев    

 

*** 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 20.10.2020 г. № 61 «О 

ликвидации муниципального бюджетного 

учреждения «Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Дельфин»  

В соответствии с Федеральным законом от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом муниципального образования - Новомичурин-
ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района, Совет депутатов Новомичуринского 

городского поселения 

решил: 

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное 

учреждение «Физкультурно-оздоровительный ком-
плекс «Дельфин» муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области, юри-

дический адрес: Рязанская область, Пронский рай-
он, г.Новомичуринск, ул.Строителей, д.14 (ИНН 

6211007052, КПП 621101001, ОГРН 

1096214000145, ОКПО 60201532). 
2. Поручить администрации муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние назначить ликвидационную комиссию по лик-
видации МБУ «ФОК «Дельфин» и осуществить 

ликвидационные мероприятия в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Направить настоящее решение в админи-
страцию муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение. 

4. Копию решения направить п прокуратуру 
Пронского района. 



 

 Муниципальный вестник № 51 от  20.10.2020г. 
3 

5. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального 
опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования – 
Новомичуринское городское поселение,                                                  

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 
Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

*** 

Решение Совета депутатов Новомичуринско-

го городского поселения от 20.10.2020 г. № 62 «О 

передаче муниципальному образованию - Прон-

ский муниципальный район полномочий муни-

ципального образования - Новомичуринское 

городское поселение по функционированию 

ЕДДС» 
В соответствии с Положением «О единой 

государственной системе предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций», утвержденным 
Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 

№ 794, Положением «О системе обеспечения вызо-

ва экстренных оперативных служб по единому но-

меру «112», утвержденным Постановлением Пра-
вительства РФ от 21.11.2011 № 958, руководству-

ясь Уставом муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского му-
ниципального района, Совет депутатов Новомичу-

ринского городского поселения  

решил: 
          1. Передать администрации муниципального 

образования - Пронский муниципальный район 

осуществление полномочий администрации муни-

ципального образования - Новомичуринское го-
родское поселение в области деятельности единой 

дежурно-диспетчерской службы муниципальных 

образований. 
          2. Передать из бюджета муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района в бюджет му-
ниципального образования - Пронский муници-

пальный район межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий с 1 января 2021 года по 

31 декабря 2021 года в сумме 4500 рублей. 
          3. Администрации муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение за-

ключить с муниципальным образованием - Прон-
ский муниципальный район соглашение о передаче 

вышеуказанных полномочий на срок с 01.01.2021 

года по 31.12.2021 года. 

          4. Направить настоящее решение в админи-
страцию муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение.  

          5. Направить копию решения в прокуратуру 

Пронского района. 
          6. Настоящее решение вступает в силу с 

01.01.2021 года и подлежит официальному опубли-

кованию (обнародованию). 

 
Глава муниципального образования - 

Новомичуринского городского поселения, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования - 
Новомичуринского городского поселения                                                                    

А.А.Соболев 

 

 

*** 

Решение Совета депутатов Новомичуринско-

го городского поселения от 20.10.2020 г. № 63 «О 

передаче Контрольно-счетному органу Прон-

ского муниципального района полномочий му-

ниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение по осуществлению внешне-

го муниципального финансового контроля» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Уста-
вом муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района, Совет депутатов Новомичуринского 
городского поселения 

решил: 

          1. Передать Контрольно-счетному органу 

Пронского муниципального района полномочия 
муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля.  
          2. Передать из бюджета муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района в бюджет му-

ниципального образования - Пронский муници-
пальный район межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий с 1 января 2021 года по 

31 декабря 2021 года в размере 3000 рублей. 
          3. Администрации муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение за-

ключить с Контрольно-счетным органом Пронско-
го муниципального района соглашение о передаче 

вышеуказанных полномочий с 1 января 2021 года 

по 31 декабря 2021 года. 

          4. Направить настоящее решение в админи-
страцию муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение. 

          5. Направить копию решения в прокуратуру 
Пронского района. 



 

 Муниципальный вестник № 51 от  20.10.2020г. 
4 

          6. Настоящее решение вступает в силу с 

01.01.2021 года и подлежит официальному опубли-

кованию (обнародованию). 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,                                                  

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 
Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

*** 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 20.10.2020 г. № 65 «О 

внесении дополнений в Устав муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение» 

В целях приведения Устава муниципального 
образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской 

области в соответствие с нормами действующего 

законодательства, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 

241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Феде-
рального закона «О социальных гарантиях сотруд-

никам органов внутренних дел Российской Феде-

рации и внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» и Феде-

ральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Совет  депутатов Новомичуринского город-

ского поселения 

решил: 

1. Принять за основу следующие дополнения 
в Устав муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение: 

 
1) дополнить часть 12.1. пунктом 18 следующего 

содержания: 

«18) предоставление сотруднику, замещаю-

щему должность участкового уполномоченного 
полиции, и членам его семьи жилого помещения на 

период замещения сотрудником указанной долж-

ности.»; 
2) дополнить часть 5 статьи 37 абзацем следую-

щего содержания: 

«Депутату Совета депутатов Новомичурин-
ского городского поселения для осуществления 

своих полномочий на непостоянной основе гаран-

тируется сохранение места работы (должности) на 

период, продолжительность которого устанавлива-

ется уставом муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение в соответствии с 
законом Рязанской области и составляет в сово-

купности шесть рабочих дней в месяц.»; 

3) дополнить часть 1 статьи 39 пунктом 49.1 сле-

дующего содержания: 
«49.1) предоставление сотруднику, замеща-

ющему должность участкового уполномоченного 

полиции, и членам его семьи жилого помещения на 
период замещения сотрудником указанной долж-

ности.» 

          2. Назначить проведение публичных слу-

шаний, общественных обсуждений на тему: 

«Внесение дополнений в Устав муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение» на 30 октября 2020 года. 
 3. Определить: 

- время проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений – 16.00 час.; 
          - место проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений - город Новомичуринск 

Пронского района Рязанской области, д.26 «Д», 
здание администрации Новомичуринского город-

ского поселения, каб. № 1; 

- инициатор проведения публичных слуша-

ний, общественных обсуждений - Совет депутатов 
Новомичуринского городского поселения. 

4. Обнародовать проект дополнений в Устав 

муниципального образования – Новомичуринское 
городское поселение путем размещения в общедо-

ступных местах здания администрации Новомичу-

ринского городского поселения, а также на офици-

альном сайте администрации Новомичуринского 
городского поселения в сети Интернет. 

5. Утвердить комиссию по подготовке и про-

ведению публичных слушаний, общественных об-
суждений в составе: 

представители Совета депутатов Новомичуринско-

го городского поселения: 
Богданова Зоя Васильевна -                 депутат Сове-

та депутатов Новомичуринского                                                                  

городского поселения; 

Гришин Иван Владимирович -             депутат Со-
вета депутатов Новомичуринского                                                                  

городского поселения; 

Мартынов Сергей Александрович -    депутат Сове-
та депутатов Новомичуринского                                                                  

городского поселения; 

 
представители администрации муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние: 

Кирьянов Игорь Викторович -             заместитель 
главы администрации                                                                  

Новомичуринского городского поселения;  

Логинова Наталия Александровна -    начальник 
юридического сектора                                                                  

администрации Новомичуринского городского  



 

 Муниципальный вестник № 51 от  20.10.2020г. 
5 

                                                                 поселения. 

6. Предложить жителям Новомичуринского 
городского поселения, предприятиям, учреждени-

ям, организациям, общественным объединениям, 

расположенным на территории Новомичуринского 

городского поселения, принять участие в публич-
ных слушаниях, общественных обсуждениях. 

7. Результаты проведенных публичных слу-

шаний, общественных обсуждений опубликовать в 
информационном бюллетене «Муниципальный 

вестник» и на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети 
Интернет. 

8. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение. 
9. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

10. Настоящее решение вступает в силу после 
его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования – 
Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                 
А.А.Соболев 

 

*** 

Постановление администрации Новомичурин-

ского городского поселения от 20.10.2020 г. № 

224 «О ликвидации муниципального бюджетно-

го учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Дельфин»» 
В соответствии с решением Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения от 20 

октября 2020 г. № 61, руководствуясь Гражданским 
кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 

г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Уставом Новомичуринского городского поселения, 
администрация Новомичуринского городского по-

селения  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить Положение о ликвидационной 

комиссии муниципального бюджетного учрежде-
ния «Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Дельфин» согласно приложению №1 к настояще-

му постановлению. 
2. Утвердить состав ликвидационной комис-

сии муниципального бюджетного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Дель-
фин» согласно приложению №2 к настоящему по-

становлению. 

3. Ликвидационной комиссии провести меро-

приятия по ликвидации муниципального бюджет-
ного учреждения «Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Дельфин» согласно плана мероприятий, 

являющегося приложением №3 к настоящему по-

становлению. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с 

даты его официального опубликования (обнародо-

вания). 

5. Общему отделу (Колекиной Е.В.) разместить 
данное постановление на официальном сайте ад-

министрации Новомичуринского городского посе-

ления. 
6. Контроль над исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 
И.о.главы администрации муниципального образо-

вания – 

Новомичуринское городское поселение                                         

И.В. Кирьянов 
Приложение №1                                                                             

                                                                           

к постановлению администрации 
Новомичуринского городского поселения 

от «20» октября 2020 г. № 224 

 

Положение 

 о ликвидационной комиссии муници-

пального бюджетного учреждения «Физкуль-

турно-оздоровительный комплекс «Дельфин» 

 

1. Общие положения 

1.1. Целью создания ликвидационной комиссии 
является осуществление мероприятий, связанных с 

ликвидацией муниципального бюджетного учре-
ждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Дельфин» муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области (далее – 
МБУ «ФОК «Дельфин»).   

1.2. С момента назначения ликвидационной 
комиссии к ней переходят все полномочия, связан-

ные с поддержанием деятельности муниципально-

го учреждения в период его ликвидации, а также 
управление делами указанного муниципального 

учреждения. 

1.3. В своей деятельности ликвидационная ко-
миссия руководствуется законодательством Рос-

сийской Федерации, Уставом муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселе-
ние, Уставом МБУ «ФОК «Дельфин», настоящим 

Положением и другими нормативными актами. 

1.4. Членом ликвидационной комиссии могут 
быть как штатные сотрудники муниципального 

учреждения, так и лица, предложенные учредите-

лем (по согласованию). 

1.5. Ликвидационная комиссия несет по нор-

мам гражданского законодательства Российской 
Федерации ответственность за вред, причиненный 

муниципальным учреждением его учредителям, а 

также третьим лицам. 



 

 Муниципальный вестник № 51 от  20.10.2020г. 
6 

2. Формирование ликвидационной комиссии 
- Учредитель ликвидируемого муниципаль-

ного учреждения принимает решение о назначении 

ликвидационной комиссии. 

 

3. Компетенция ликвидационной комиссии 
3.1. Ликвидационная комиссия помещает в ор-

ганах печати, в которых публикуются данные о 

государственной регистрации юридических лиц, 
сообщение о ликвидации муниципального учре-

ждения, порядке и сроках для предъявления требо-

ваний его кредиторами. Срок для предъявления 
требований кредиторами не может быть менее 

двух месяцев с даты опубликования сообщения о 

ликвидации муниципального учреждения. 

3.2. Ликвидационная комиссия принимает меры 
к выявлению кредиторов и получению дебитор-

ской задолженности, а также в письменной форме 

уведомляет кредиторов о ликвидации муниципаль-
ного учреждения. 

3.3. По окончании срока для предъявления тре-

бований кредиторами ликвидационная комиссия 
составляет промежуточный ликвидационный ба-

ланс, который содержит сведения о составе иму-

щества ликвидируемого муниципального учрежде-

ния, предъявленных кредиторами требованиях, а 
также результатах их рассмотрения. 

3.4. Промежуточный ликвидационный баланс 

утверждается председателем ликвидационной ко-
миссии по согласованию с учредителем. 

3.5. Если имеющихся у ликвидируемого муни-

ципального учреждения денежных средств недо-

статочно для удовлетворения требований кредито-
ров, ликвидационная комиссия осуществляет про-

дажу иного имущества муниципального учрежде-

ния с публичных торгов в порядке, установленном 
для исполнения судебных решений. 

3.6. Выплаты кредиторам ликвидируемого му-

ниципального учреждения денежных сумм произ-
водятся ликвидационной комиссией в соответствии 

с промежуточным ликвидационным балансом 

начиная со дня его утверждения в следующей оче-

редности: 
- в первую очередь удовлетворяются требования 

граждан, перед которыми муниципальное учре-

ждение несет ответственность за причинение вреда 
жизни или здоровью, путем капитализации соот-

ветствующих повременных платежей, а также по 

требованиям о компенсации морального вреда; 

- во вторую очередь производятся расчеты по 

выплате выходных пособий и оплате труда лиц, 

работающих или работавших по трудовому дого-
вору, и по выплате вознаграждений по авторским 

договорам; 

- в третью очередь производятся расчеты по 
обязательным платежам в бюджет и во внебюд-

жетные фонды; 

- в четвертую очередь производятся расчеты 
с другими кредиторами. 

3.7. Требования кредиторов каждой очереди 

удовлетворяются после полного удовлетворения 
требований кредиторов предыдущей очереди, за 

исключением требований кредиторов по обяза-

тельствам, обеспеченных залогом имущества лик-

видируемого юридического лица. 
 

3.8. При недостаточности имущества ликвиди-

руемого юридического лица оно распределяется 
между кредиторами соответствующей очереди 

пропорционально суммам требований, подлежа-

щих удовлетворению. 

3.9. В случае отказа ликвидационной комиссии 
в удовлетворении требований кредитора либо 

уклонения от их рассмотрения кредитор вправе до 

утверждения ликвидационного баланса муници-
пального учреждения обратиться в суд с иском к 

ликвидационной комиссии. По решению суда тре-

бования кредитора могут  быть удовлетворены за 
счет оставшегося имущества, ликвидируемого му-

ниципального учреждения. 

3.10. Требования кредитора, заявленные после 

истечения срока, установленного ликвидационной 
комиссией для их предъявления, удовлетворяются 

из имущества ликвидируемого муниципального 

учреждения, оставшегося после удовлетворения 
требований кредиторов, заявленных в срок. 

3.11. Требования кредиторов, не удовлетворен-

ные из-за недостаточности имущества ликвидиру-
емого муниципального учреждения, считаются по-

гашенными. Погашенными считаются также тре-

бования кредиторов, не признанные ликвидацион-

ной комиссией, если кредитор не обращался с ис-
ком в суд, также требования, в удовлетворении ко-

торых решением суда кредитору отказано. 

3.12. После завершения расчетов с кредиторами 
ликвидационная комиссия составляет ликвидаци-

онный баланс, который утверждается председате-

лем ликвидационной комиссии по согласованию с 

учредителем. 
3.13. Оставшееся после завершения расчетов с 

кредиторами имущество ликвидируемого муници-

пального учреждения передается ликвидационной 
комиссией в муниципальную казну. 

3.14. Ликвидация муниципального учреждения 

считается завершенной, а муниципальное учре-
ждение - прекратившим существование с момента 

внесения органом государственной регистрации 

соответствующей записи в Единый государствен-

ный реестр юридических лиц. 

4. Регламент работы ликвидационной комиссии 

4.1.Ликвидационная комиссия решает все во-
просы на своих заседаниях, собираемых по мере 

необходимости. 



 

 Муниципальный вестник № 51 от  20.10.2020г. 
7 

4.2. На заседаниях ликвидационной ко-
миссии ведется протокол. 

4.3. Кворумом для проведения заседаний лик-
видационной комиссии является присутствие по-

ловины от числа назначенных членов ликвидаци-

онной комиссии. 

4.4. Все заседания ликвидационной комиссии 
проводятся в очной форме. 

 

4.4. Председатель и секретарь ликвидационной 
комиссии назначаются учредителем. Учредитель 

вправе в любое время внести изменения в состав 
ликвидационной комиссии. 

4.5. Председатель комиссии имеет право: 

- созывать и проводить ее заседания; 

- организовывать текущую работу ликвида-

ционной комиссии; 

- без доверенности действовать от ее имени; 

- осуществлять исполнительно-
распорядительные функции МБУ «ФОК «Дель-

фин» с правом первой подписи на банковских, фи-
нансовых, казначейских и иных документах в соот-

ветствии с действующим законодательством; 

- использовать гербовую печать МБУ «ФОК 
«Дельфин»; 

- издавать приказы МБУ «ФОК «Дельфин». 

 Секретарь ликвидационной комиссии обязан:  

- вести протоколы ее заседаний; 

- доводить до адресатов решения лик-

видационной комиссии;  
- подготавливать документы ликвидационной 

комиссии для сдачи их в архив. 

4.8. Секретарь комиссии осуществляет реги-

страцию, учет и контроль прохождения документа-
ции по работе комиссии, обеспечивает сохран-

ность, формирует в дела с последующей передачей 

на архивное хранение документации, находящейся 
в его ведении. 

При уходе в отпуск, выезде в командировку, 

на время болезни или в случае увольнения секре-
тарь комиссии обязан передать все находящиеся у 

него документы члену комиссии, определенному 

председателем комиссии. При увольнении секрета-

ря комиссии передача документов и дел осуществ-
ляется по акту приема-передачи документов. 

В случае прекращения работы комиссии сек-

ретарь комиссии формирует документы в дела, 
оформляет для последующей передачи в общий 

отдел администрации Новомичуринского город-

ского поселения независимо от сроков их хране-

ния. 
4.9. При решении вопросов каждый член комис-

сии обладает одним голосом. Решения ликвидаци-

онной комиссии утверждаются простым большин-
ством голосов при помощи поименного голосова-

ния или простым поднятием руки присутствующих 

на заседании членов ликвидационной комиссии. 
4.10. Документы, исходящие от имени ликвида-

ционной комиссии, подписываются ее председате-

лем. 

5. Процедура утверждения и изменения Поло-

жения о ликвидационной комиссии и внесения 

в него изменений 
5.1. Положение о ликвидационной комиссии 

утверждается учредителем. 

 

5.2. Изменения и дополнения в Положение о 
ликвидационной комиссии вносятся учредителем в 

соответствии с действующим законодательством. 

5.3. Решение о внесении дополнений или изме-

нений в Положение принимается учредителем са-
мостоятельно. 

5.4. Если в результате изменения законодатель-

ства и нормативных актов Российской Федерации 
отдельные статьи настоящего Положения вступают 

в противоречие с ними, эти статьи утрачивают силу 

и до момента внесения изменений в Положение 
члены ликвидационной комиссии руководствуются 

действующим законодательством Российской Фе-

дерации. 

 
Приложение №2  

к постановлению администрации  

 Новомичуринского городского поселения 
 от «20» октября 2020 г. № 224 

 

 

Состав ликвидационной комиссии муници-

пального бюджетного учреждения «Физкуль-

турно-оздоровительный комплекс «Дельфин» 

 

Председатель 

комиссии: 

 

 

Заместитель 

председате-

ля:  

 

Кирьянов 

И.В.          

 

 

 

Логинова 

Н.А. 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации 
Новомичуринско-

го городского по-

селения 

 
начальник юриди-

ческого сектора 

администрации 
Новомичуринско-

го городского по-

селения 

Секретарь: Алёхина 

О.В. 

ведущий специа-

лист юридическо-

го сектора адми-

нистрации муни-
ципального обра-

зования – Новоми-

чуринское город-
ское поселение 

   



 

 Муниципальный вестник № 51 от  20.10.2020г. 
8 

Члены ко-

миссии: 

  

   

 

 
Аржанова 

А.Е. 

начальник эконо-

мического сектора 

администрации 
муниципального 

образования – Но-

вомичуринское 
городское поселе-

ние 

 
 Мартынова 

Л.В. 

начальник отдела 

бухгалтерского 

учета администра-

ции муниципаль-
ного образования – 

Новомичуринское 

городское поселе-
ние 

 

 Колекина 

Е.В. 

 

 

 

 

 

 

Савинкина 

С.В.  

 

начальник общего 
отдела админи-

страции муници-

пального образо-

вания – Новоми-
чуринское город-

ское поселение 

 
руководитель сек-

тора по имуществу 

и земельному кон-

 

 

 

 

 

 

 

Скрипчен-

ко А.В. 

 

Михеева 

Е.М.             

 

тролю админи-

страции муници-
пального образо-

вания – Новоми-

чуринское город-

ское поселение 
 

директор МБУ 

«ФОК «Дельфин» 
 

главный бухгалтер 

МБУ «ФОК 
«Дельфин» 

 

 

*** 

30 октября 2020 года в 16-00 в здании админи-

страции Новомичуринского городского поселе-

ния (каб.1) состоятся публичные слушания на 

тему: Внесение дополнений в Устав муници-

пального образования – Новомичуринское го-

родское поселение 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


